
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад № 23 «Вишенка»  

350020, г.Краснодар, ул. Красная 147/1, тел./факс: (861) 255-02-11,   

e-mail: detsad23@kubannet.ru 

 

 
П Р И К А З 

 

От 09.01.2024 г.                                                                                                                            №  32 

  

  

«О назначении ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений» 

  

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с изменениями 

кадрового состава, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.      Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений Батагову Дину Михайловну,  специалиста по кадрам МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр – детский сад № 23» возложив на неё следующие функции в части возложенных 

обязанностей: 

1.1. разработка плана по организации работы по противодействию коррупции; 

1.2. обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждения, ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования 

к служебному поведению); 

1.3.  принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в Учреждении; 

1.4. оказание сотрудникам Учреждения, консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению; 

1.5. обеспечение реализации сотрудниками Учреждения, обязанности уведомлять 

представителя Работодателя, органы прокуратуры, территориальные органы федеральных 

государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 

1.6. организация правового просвещения сотрудников Учреждения; 

1.7. обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых руководителем Учреждения; 

1.8. подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о 

противодействии коррупции; 

1.9.  взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в 

рамках своей компетенции. 

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

(приложение 1). 

3. Утвердить план  мероприятий по противодействию коррупции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Заведующий                                                                                                                      Е.И.Шиневская 

           

        С приказом ознакомлена                                                                                                 Д.М.Батагова      

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад № 23 «Вишенка»  

350020, г.Краснодар, ул. Красная 147/1, тел./факс: (861) 255-02-11,   

e-mail: detsad23@kubannet.ru 

 

 

Приложение 1 

 к приказу от 09.01.2024г.  № 32      

 
Перечень  

должностей в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 23 

«Вишенка», замещение которых связано с коррупционными рисками 

 
1. Заведующий: 

- осуществление постоянно организационно-распорядительных и административно-

хозяйственных функций;  

- предоставление муниципальных услуг гражданам;  

- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; 

- управление муниципальным имуществом;  

- осуществление закупок для нужд  учреждения. 

 

2. Контрактный управляющий: 

- осуществление муниципальных закупок. 

 

3. Заведующий хозяйством: 

- осуществление постоянно административно-хозяйственных функций; 

- осуществление муниципальных закупок;  

- хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

4. Старший воспитатель: 

- хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар  

«Центр – детский сад № 23»                                                                                 Е.И.Шиневская 

 


		2024-01-15T10:34:40+0300
	Шиневская Евгения Ивановна




